

الألف/Omani Rial/غير منقطة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بين المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
إجمالي	24,946	17,951	32,124	19,326	25,995
عقارات استثمارية	7,206	7,206	2,090	7,023	7,206
الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة	186	93	31	2	3
أصول حق الإستخدام	1,937	1,403	1,332	724	2,207
استثمارات في شركات تابعة	14,100	14,100		17,582	14,100
استثمارات في شركات زميلة	5,042	4,805	821	812	4,805
أصول بيولوجية غير متداولة	4,893	4,893	4,697	4,697	4,953
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة	12,188	12,188	10,583	10,583	9,706
أصول مالية غير متداولة أخرى	71	71	71	71	71
إجمالي الموجودات غير المتداولة	56,469	62,639	51,749	60,749	54,946
الموجودات المتداولة					
المخزون المتداول	16,735	7,976	11,623	7,046	14,248
مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	15,107	7,208	14,870	4,664	18,538
النقد والأرصدة المصرفية	3,386	190	2,167	399	1,836
أصول مالية متداولة أخرى	0	0	0	0	1,581
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع	35,228	15,374	28,660	12,109	36,203
على المالكين	35,228	15,374	28,660	12,109	36,203
إجمالي الموجودات المتداولة	91,697	78,013	80,409	72,858	91,149
إجمالي الموجودات					
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
رأس المال المصدر	17,431	17,431	17,431	17,431	17,431
احتياطي الزامي	3,194	3,194	2,875	2,875	3,194
الاحتياطيات	22,241	14,599	17,816	14,313	20,706
أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	4,956	12,471	749	7,236	1,463
إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	47,822		38,871	42,794	
الحصص غير المسيطرة			(191)		
إجمالي حقوق المساهمين	47,822	47,695	38,680	41,855	42,794
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة	1,357	920	1,474	834	1,194
إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة	1,357	920	1,474	834	1,194
إجمالي المخصصات غير المتداولة	9,177	9,000	10,425	9,764	9,575
الإقتراضات - غير متداولة	1,559	964	1,171	497	1,897
مطلوبات الإيجار غير المتداولة	1,163	431	1,471	1,124	1,305
ضرائب مؤجلة	13,256	11,315	14,541	12,219	13,971
إجمالي المطلوبات غير المتداولة					
المطلوبات المتداولة					
المخصصات المتداولة	0	0	0	0	0
مخصصات متداولة أخرى	0	0	0	0	0
إجمالي المخصصات المتداولة	6,806	7,125	8,249	6,663	9,810
أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة	23,054	11,429	18,431	11,851	23,781
إقتراضات - متداولة	497	449	316	270	467
مطلوبات الإيجار الحالية	262		192	326	
إلتزامات الضريبة المتداولة	30,619	19,003	27,188	18,784	34,384
إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المرحجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع	30,619	19,003	27,188	18,784	34,384
إجمالي المطلوبات المتداولة	43,875	30,318	41,729	31,003	48,355
إجمالي المطلوبات	91,697	78,013	80,409	72,858	91,149
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	197,677	197,677	197,677	197,677	197,677
عدد الأسهم القائمة	0.242	0.241	0.196	0.212	0.216
صافي الأصول لكل سهم					

الألف/Omani Rial/غير منقطة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الاستكشاف والتقييم					
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية					
عقارات استثمارية					
عقارات استثمارية بالتكلفة					
عقارات استثمارية بالقيمة العادلة	7,206	7,206	2,090	7,023	7,206
عقارات استثمارية مطورة بالكامل	7,206	7,206	2,090	7,023	7,206
عقارات استثمارية بالقيمة العادلة	7,206	7,206	2,090	7,023	7,206
إجمالي العقارات الاستثمارية					
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة					
الموجودات المتداولة					
المخزون	7,037	3,898	4,603	7,711	6,584
مواد خام	3,463	2,993	4,104	3,526	2,790
مواد التعبئة والتخزين	6,174	1,019	3,042	3,128	639
بضائع جاهزة	402	402	532	251	251
مخزون آخر	341	336	658	368	360
مخصص بضاعة بظنية الحركة ومقادمة	16,735	7,976	11,623	7,046	9,904
إجمالي المخزون المتداول					

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في Aug 2026 06

مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى						
أرصدة مدينة	12,841	4,964	8,942	3,778	11,053	3,791
مستحقات من أطراف ذات صلة	1,860	1,685	2,861	(2,093)	2,105	75
المدفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة						
مدفوعات مقدماً	2,308	1,458	5,942	3,783	7,086	1,864
إجمالي المدفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة	2,308	1,458	5,942	3,783	7,086	1,864
مخصص الخسائر الإنتتمائية المتوقعة	1,902	899	2,875	804	1,706	800
إجمالي النعم المدينة	15,107	7,208	14,870	4,664	18,538	4,930
التقيد والتفقد المعادل						
التقيد						
نقد في الصندوق	274	181	435	385	1,479	122
أرصدة لدى البنوك	3,112	9	1,732	14	357	347
إجمالي التقيد	3,386	190	2,167	399	1,836	469
التقيد المعادل						
إجمالي التقيد والتفقد المعادل	3,386	190	2,167	399	1,836	469
إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية	3,386	190	2,167	399	1,836	469
أصول غير مالية أخرى متداولة						
حقوق المساهمين						
الاحتياطيات						
الإحتياطي الخاص والإحتياطي العام	3,712	3,712	3,712	3,712	3,712	3,712
إحتياطي إعادة تقييم	9,063	5,802	11,067	7,564	10,010	6,683
التغيرات المترابكة في القيمة العادلة	4,661	4,661	3,037	3,037	2,179	2,179
إحتياطيات أخرى	4,805	424			4,805	424
إجمالي الإحتياطيات	22,241	14,599	17,816	14,313	20,706	12,998
المطلوبات						
المطلوبات غير المتداولة						
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين						
مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة	1,357	920	1,474	834	1,194	825
إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين	1,357	920	1,474	834	1,194	825
إقتراضات - غير متداولة						
قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة	9,177	9,000	10,425	9,764	9,575	9,250
الإقتراضات - غير متداولة	9,177	9,000	10,425	9,764	9,575	9,250
المطلوبات المتداولة						
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين						
دائنون وأرصدة دائنة أخرى	2,395	1,958	404	1,829	5,401	6,285
دائنون تجاريون	1,375	3,965	3,838	2,236	1,353	1,525
مستحقات لأطراف ذات علاقة						
مستحقات وإيرادات موقعة	3,036	1,202	4,007	2,598	3,056	1,703
مستحقات	3,036	1,202	4,007	2,598	3,056	1,703
إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات الموقعة	6,806	7,125	8,249	6,663	9,810	9,513
إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى						
إقتراضات - متداولة						
الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى	22,175	10,679	15,275	9,671	22,487	10,702
قروض أخرى - متداولة	879	750	3,156	2,180	1,294	1,123
إجمالي القروض - متداولة	23,054	11,429	18,431	11,851	23,781	11,825

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 06 Aug 2026